
1 

 

Obec Sviny Čj. 4/2012 
 

   

Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 29. 5. 2012 od 18 hodin. 

 

 

Přítomni: Ing. František David, Ing. Josef Pavlečka, Ing. Martin Havelda, Ing. Josef Sládek, 

Václav Stropek, Milan Brož  

 

 Omluveni:  Anna Boubelíková 

  

                           
  Program jednání: 

1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu 

3.    Projednání a schválení programu 

4.    Kontrola usnesení z minulého zasedání 

5.    Výstavba ČOV Munice - informace 

6.    Rekonstrukce pohostinství  

7.    Závěrečný účet DSO Veselsko 

8.    Smlouva – věcná břemena (Pazderna a Munice) 

9.    Dotace POV - bezdrátový rozhlas 

10.  Koncert „ Blata se baví“ 

11.  Dotazy, připomínky, podněty  

12. Závěr  

 

 

1. Zahájení 

Jednání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce Ing. František David. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Ing. Josef Sládek  

Pro:5  Proti:0  Zdržel se:1  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 1/4/2012 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Ing. Josef Sládek 

 

 

3. Projednání a schválení programu 

    K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

    Pro:5 Proti:0  Zdržel se:1  Nepřítomen:1 

   Usnesení 2/4/2012 

   Program byl schválen bez připomínek. 

     

 4. Kontrola usnesení minulého zasedání  
Starosta obce informoval ZO ohledně dohody s novým nájemcem pohostinství panem Jiřím 

Zemenem. Smlouva s novým nájemcem bude sepsána k 1. 6. 2012. 
      
 



2 

 

5. Výstavba ČOV Munice 

Starosta obce informoval ohledně výstavby ČOV Munice. Stavba je před dokončením, chybí 

dodat zakrytí zařízení, pochůzková lávka a žebřík. Smlouva o zřízení nového odběrného místa 

je fi E-ON podepsána. Celkové náklady činí cca 508 tis. Kč.  

 

6. Rekonstrukce místního pohostinství 

Starosta obce seznámil členy ZO se stavem prací rekonstrukce místního pohostinství. Je 

objednáno 7 stolů a 30 židlí. 

Pro:5  Proti:0   Zdržel se:1  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 3/4/2012 

ZO schvaluje nákup 7 stolů a 30 židlí za cenu 56 tis. Kč. 

 

7. Závěrečný účet DSO Veselsko (informace) 

ZO projednalo zprávu ohledně stavu závěrečného účtu DSO Veselsko.   

 Pro:6  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:1    

Usnesení č. 4/4/2012 

ZO souhlasí se stavem závěrečného účtu DSO Veselsko.   

  

8. Smlouva – věcná břemena 

Starosta obce seznámil ZO se zřízením práva odpovídajícího věcnému břemenu fi E-ON – pro 

kabely Pazderna a Munice.  

Pro:6   Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 5/4/2012 

ZO souhlasí se zřízením práva odpovídajícího věcnému břemenu fi E-ON pro kabely 

Pazderna a Munice.       
                                                                      

9. POV dotace – bezdrátový rozhlas 

Starosta obce informoval ZO ohledně žádosti na dotaci o bezdrátový rozhlas pro Sviny 

a Kundratice. Celková cena bude činit cca 260 tis. Kč. Rozhlas by měl být v provozu do 

31. 7. 2012.       

Pro:6  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 6/4/2012 

ZO souhlasí s uzavřenou smlouvou s firmou TEWIKO systems s.r.o. o vybudování 

bezdrátového rozhlasu.   

 

10. Koncert „Blata se baví“ 

Starosta obce informoval o koncertu „Blata se baví“. Naše obec do tohoto projektu nevstoupí. 

Je zde návrh uspořádat koncert souboru Vlachovka dne 14. 7. 2012 od 14 do 17 hodin – 

cena 8 tis. a 15 večeří.  

 Pro:6  Proti:0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 1 

Usnesení č. 7/4/2012      

ZO souhlasí s vystoupením souboru Vlachovka v sobotu 14. 7. 2012. 

   

11. Dotazy, připomínky, podněty 

Starosta obce seznámil ZO s uspořádáním dětského dne v sobotu 2. 6. 2012 v parku před 

školou. Příspěvek na tuto akci bude činit 3.400,- Kč. Dále byla projednávána možnost opravy 

hasičské stříkačky.  

Pro:6  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:1  

Usnesení č. 8/4/2012 

ZO souhlasí s příspěvkem 3.400,- Kč na uspořádání dětského dne 2. 6. 2012.   

      



3 

 

12. Závěr 

Starosta obce ukončil zasedání ZO v 19,30 hodin. 

 

    

ověřovatelé zápisu: Ing. Martin Havelda                                                                                                  

                                            Ing. Josef Sládek 

 

 

              zapsala: Věra Hrušková                  

                                                                         

                                                                          

 

 

 


